Data Oficio Nº

FPK&DA
Federação Portuguesa de Kumdo & Disciplinas Associadas
Av.: De Lisboa 101C CP 2605-002 Casal de Cambra – Sintra

Nif 506744868 – Tm 965701781

281

Assunto: Convite para Filiação

Exmo. Sr.

Venho por este meio convidar o vosso Clube, Associação a filiarem-se na FPK&DA – Federação

Portuguesa de Kumdo & Disciplinas Associadas.

A Federação Portuguesa de Kumdo & D.A. é uma Organização sem fins lucrativos devidamente

inscrita e reconhecida nos organismos estatais Portugueses.

O que temos para oferecer aos Clubes que vierem a efetivar a sua filiação nesta Federação:

1) O reconhecimento / validação das Graduações de Dans na modalidade por parte da SCK-

Sociedade Coreana de Kumdo Organização Internacional.

2)  Participação das equipas Nacionais nos Campeonatos do Mundo e participações internacionais

da modalidade e em todas as provas / campeonatos Nacionais.

3) O reconhecimento do vosso trabalho a nível internacional.

Por isso deixo aqui o convite para se juntarem a Federação Portuguesa de Kumdo & D.A.

Para mais informações sobre a FPK&DA consultem o nosso site na página filiação individual  /

clubes.

www.fpk&da.pt Link da  SCK               Sociedade Coreana Kendo (kumdo.org)

Com os melhores cumprimentos.

Presidente Direção da FPK & DA

Mtr. José Castro

28-09-2022

http://www.fpk&da.pt/
http://www.kumdo.org/